TABLERO DE CONTROL INSTITUCIONAL

Cédula de indicadores

Eje: Gestion universitaria eficiente y sustentable

Objetivo: Fomentar el desarrollo del personal del ITSON Numero de indicador: 63

Nombre del indicador: Elaboracion: Febrero 2017

Porcentaje de personal no académico con Ultima revision: Febrero 2017
capacitacion especializada

Definicion del indicador:

Relacion entre el personal no académico que recibe capacitacién acorde a su tematica laboral en la que
se desempena y el total del personal no académico.

Método de calculo:

Personal no académico que tomé al menos un curso especializado en el afio/ total de personal no
académico x 100

Linea Metas: Umbrales para semaforizacion:
base 2017 2018 2019 2020 Amarillo
S/| lgual o mayor | Entre 80% y 99% Menor al
al 100% 80%
Comportamiento M Ascendente. Hacia arriba del valor de la linea base.
esperado: O Descendente. Hacia abajo del valor de la linea base.
Responsable del indicador: Corresponsable(s) del indicador:
Direcciones no académicas Coordinaciones y areas no académicas
Documentos o reportes origen: Frecuencia del reporte:
Reporte emitido por las Direcciones no académicas Semestral
Responsable(s) de entregar informacion
Nombre y puesto: Area: Correo electroénico: Extension:
Dr. Rodolfo Valenzuela Secretaria de la rvalenzuela@itson.edu.mx 2904
Reynaga Rectoria
Mtro. Mauricio Lopez Direccién Unidad mlopeza@itson.edu.mx 5010
Acosta Navojoa
Humberto Aceves Gutierrez | Direccion Unidad haceves@itson.edu.mx 6011
Guaymas

Ernesto E. Flores Rivera Direccion de eflores@itson.edu.mx 2906




Planeacion

Institucional
Mtro. Gabriel Galindo Direccion de Extension | ggalindo@itson.edu.mx 2907
Padilla Universitaria
MTRO. Misael Marchena Direccion de Servicios | mmarchena@itson.edu.mx 2590
Morales
Mtra. Luz Marisa Meza Iribe | Direccion de Recursos | Imeza@itson.edu.mx 2548
financieros
Mtro. Luis Alonso Islas Direccion de Recursos | lislas@itson.edu.mx 2090
Escalante Materiales y Servicios
Generales
Dr. Armando Garcia Direccion de Servicios | agberumen@itson.edu.mx 1108
Berumen de informacion
Cristina Aguilar Ruiz Departamento de caguilarr@itson.edu.mx 2500

Personal

Notas:

La informacion sera reportada a través de los respectivos Tableros de Control, con una nota de la

informacion del calculo, es decir, de cuantas personas se capacitaron del total del personal no

académico.

Los datos proporcionados de cada area seran tomados como fuente para generar el valor Institucional




